Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.04.2022, 5/50200

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 апреля 2022 г. № 264

О присуждении Премии Правительства Республики
Беларусь за достижения в области качества 2021 года

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить решение Комиссии по присуждению Премии Правительства Республики

Беларусь за достижения в области качества 2021 года (прилагается).

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко

  УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь
28.04.2022 № 264

РЕШЕНИЕ
Комиссии по присуждению Премии Правительства Республики Беларусь
за достижения в области качества 2021 года

2 марта 2022 г. протокол № 7/12пр г. Минск

1. За достижение значительных результатов в области качества

и конкурентоспособности производимой продукции, оказываемых услуг или
выполняемых работ, внедрение инновационных технологий и современных методов
менеджмента присудить Премию Правительства Республики Беларусь за достижения
в области качества 2021 года:

закрытому акционерному обществу «Солигорский Институт проблем
ресурсосбережения с Опытным производством»;

научно-производственному республиканскому унитарному предприятию
«Белорусский государственный институт стандартизации и сертификации»;

обособленному структурному подразделению «Станция Минск-Пассажирский»
транспортного республиканского унитарного предприятия «Минское отделение
Белорусской железной дороги»;

открытому акционерному обществу «Витебские ковры»;
открытому акционерному обществу «Жабинковский комбикормовый завод»;
открытому акционерному обществу «Пружанский молочный комбинат»;
открытому акционерному обществу «Управляющая компания холдинга

«Бобруйскагромаш»;
открытому акционерному обществу «Управляющая компания холдинга «МИНСКИЙ

МОТОРНЫЙ ЗАВОД»;
производственному республиканскому унитарному предприятию «Витебскоблгаз»;
республиканскому дочернему производственно-торговому унитарному предприятию

«Молочный гостинец»;
республиканскому унитарному предприятию электросвязи «Белтелеком»;
учреждению «Научно-исследовательский институт пожарной безопасности

и проблем чрезвычайных ситуаций» Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь;

учреждению образования «Белорусская государственная орденов Октябрьской
Революции и Трудового Красного Знамени сельскохозяйственная академия»;

учреждению образования «Брестский государственный технический университет»;
учреждению образования «Гродненский государственный аграрный университет».

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.04.2022, 5/50200

2

2. За достижение значительных результатов в области качества
и конкурентоспособности производимой продукции, оказываемых услуг или
выполняемых работ, внедрение инновационных технологий и современных методов
менеджмента подтвердить звание лауреата Премии Правительства Республики Беларусь
за достижения в области качества 2021 года:

белорусско-российскому совместному предприятию «Брестгазоаппарат» открытому
акционерному обществу;

государственному учреждению образования «Университет гражданской защиты
Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»;

обществу с ограниченной ответственностью «Завод автомобильных прицепов
и кузовов «МАЗ-Купава»;

обществу с ограниченной ответственностью «Производственное объединение
«Энергокомплект»;

открытому акционерному обществу «БЕЛАЗ» – управляющая компания холдинга
«БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ»;

открытому акционерному обществу «МАПИД»;
открытому акционерному обществу «Мозырский нефтеперерабатывающий завод»;
открытому акционерному обществу «Молочный Мир»;
открытому акционерному обществу «Речицкий метизный завод»;
открытому акционерному обществу «Савушкин продукт»;
открытому акционерному обществу «Торгмаш»;
республиканскому унитарному производственному предприятию «Гранит»;
учреждению образования «Гродненский государственный университет имени Янки

Купалы»;
учреждению образования «Полесский государственный университет».
3. Присудить звание дипломанта конкурса на соискание Премии Правительства

Республики Беларусь за достижения в области качества 2021 года открытому
акционерному обществу «Бабушкина крынка» – управляющая компания холдинга
«Могилевская молочная компания «Бабушкина крынка».

4. Удостоить специальной награды конкурса на соискание Премии Правительства
Республики Беларусь за достижения в области качества 2021 года:

открытое акционерное общество «Управляющая компания холдинга «МИНСКИЙ
МОТОРНЫЙ ЗАВОД» – в номинации «Лидерство» за вклад руководства в достижение
устойчивого успеха организации;

открытое акционерное общество «Молочный Мир» – в номинации «Совершенство
менеджмента» за построение в организации систем менеджмента, ориентированных
на проектно-процессное управление и позволяющих внедрять современные
высокоэффективные, ресурсосберегающие и инновационные технологии, создавать
конкурентоспособные продукцию, услуги или работы;

учреждение «Научно-исследовательский институт пожарной безопасности
и проблем чрезвычайных ситуаций» Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь – в номинации «Социальная ответственность» за ведение
организацией социально ответственного бизнеса и создание условий, обеспечивающих
социальную защищенность всех групп заинтересованных сторон: персонала,
потребителей, партнеров, общества.